
Výroční zpráva školy za školní rok 2023/2024 
 

1. Charakteristika školy 

Základní údaje o škole 

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola Křoví 
Sídlo organizace: 594 54 Křoví 190 
Právní forma: příspěvková organizace 
IČO: 75021986 
REDIZO:650015533 
Vedení školy: Mgr. et Mgr. Hana Večeřová 
Kontakty: tel: 566 538 137, e-mail: reditelka@zskrovi.cz 
Webové stránky: zsamskrovi.cz 
ID datové schránky: qknmavx 
 
Název zřizovatele: Obec Křoví 
Adresa zřizovatele: 594 54 Křoví 32 
Starosta: Luboš Mencler 
Kontakty: tel. 566 538 125, e-mail: starosta.krovi@seznam.cz 

Součásti školy dle rejstříku škol: 
Základní škola – IZO: 102931496 – kapacita 40 žáků 
Mateřská škola – IZO: 107616122 – kapacita 30 dětí 
Školní družina – IZO: 181069016 – kapacita 25 žáků 
Školní jídelna – IZO: 103143866 - kapacita 80 jídel 

 

Základní škola je organizována jako dvojtřídní s pěti ročníky prvního stupně. Je umístěna 
v přízemní atypické budově obklopené zahradou. 
Má dvě kmenové učebny. I. třída – 2., 4. ročník, tato třída je současně využívána jako oddělení 
družiny. II. třída – 3.,5.ročník. Obě učebny jsou vybaveny interaktivními tabulemi, žákovskými 
notebooky, knihovnou, z části novým výškově stavitelným žákovským nábytkem. Pro realizaci 
výtvarného kroužku a rozšíření možností výtvarné výchovy byla pořízena keramická pec. V roce 
2022 prošly rekonstrukcí šatny ZŠ a toalety dívek. Pedagogové mají k dispozici pracovní 
notebooky, barevné tiskárny, kopírky, laminátory, vazače. 
K výuce a pobytu o přestávkách je uzpůsobena zahrada, která byla v letech 2020–2022 upravena 
v rámci dotačního programu SFŽP a MŽP s názvem Přírodní zahrada ZŠ Křoví. 
Centrální část budovy tvoří atrium. Je místem setkávání dětí MŠ a žáků ZŠ při realizaci 
společných projektů. Atrium současně slouží jako příležitostný výukový prostor. Na ně navazuje 
jídelna. Škola nemá vlastní tělocvičnu, výuka tělesné výchovy probíhá v sále hasičky a na 
víceúčelovém hřišti TJ Sokol Křoví.  
Školu navštěvují žáci z obce Křoví a nedalekého Křižínkova. Výuka probíhá dle ŠVP ZV „Naše 
škola“. Klademe důraz na tradiční hodnoty: kvalitní výuku, dodržování společně formulovaných 
pravidel, vzájemný respekt a úctu, spolupráci s rodiči, individuální přístup. 

Mateřská škola je tvořena jedním oddělením a určena pro věkovou kategorii 3–6 let. Je umístěna 
ve společné budově se základní školou. Disponuje velkou hernou, samostatnou ložnicí, 4 



kabinety. Materiální vybavení je na dobré úrovni – dostatek didaktických pomůcek, stavebnice, 
společenské hry, hračky, dětská i učitelská knihovna, tělovýchovné nářadí a náčiní, klavír, 
interaktivní display. Vybavení je průběžně obnovováno. 
Mateřská škola využívá pro svoje aktivity školní zahradu, podobně jako základní škola navštěvuje 
víceúčelové hřiště TJ Sokol Křoví, místní hasičku a dětská hřiště situovaná v centru obce. 
Výuka probíhá dle ŠVP MŠ „Vím jak na to“. 

Školní družina – provozní doba 6:30 – 7:30 a 12:00 – 15:30 hodin, probíhá relaxační a 
odpočinková činnost. K provozu školní družiny je určena I. třída, atrium a zahrada. Družina 
disponuje vlastním kabinetem s výtvarnými pomůckami. Žáci mají k dispozici dostatek 
společenských her, stavebnic, knihovnu. 

Školní jídelna – kapacita 80 jídel. Zařízení školního stravování je tvořeno kuchyní, kanceláří, 
sklady potravin, přípravnami a sociálním zázemím, které je společné pro všechny 
nepedagogické zaměstnance. Kuchyně poskytuje celodenní stravu dětem MŠ, přesnídávku a 
oběd žákům základní školy, oběd  provozním i pedagogickým zaměstnancům. Ke stravování žáků 
je využívána oddělená část atria. Děti v mateřské škole se stravují přímo v oddělení. 

        Počty strávníků  

 

2. Přehled oborů vzdělávání 

Obor vzdělávání ZŠ a MŠ Křoví: 79-01-C/01 Základní škola 
Základní vzdělávání se uskutečňuje dle ŠVP ZŠ – Naše škola           

Předškolní vzdělávání je realizováno dle ŠVP MŠ– Vím, jak na to   
Školní družina – ŠVP ŠD   

 

3. Personální zajištění  

Zaměstnanci školy Osoby Úvazek 

Učitelé ZŠ 4 2,909 

Vychovatelky ŠD 2 0,75 

Učitelé MŠ 2 2,00 

Školní asistenti 3 1,5 

Školní stravování 2 1,75 

Správní zaměstnanci 2 1,375 

 

 

ZŠ MŠ Zaměstnanci školy Celkem 

32 28 12 72 



 

Pedagogičtí 
zaměstnanci 

Úvazek 
Roků praxe Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

ředitelka 1,0 35 VŠ  1.st.ZŠ 

učitelka ZŠ 0,4545 47 VŠ 1.st.ZŠ 

učitelka ZŠ 1,0 22 VŠ 1.st.ZŠ 

učitel ZŠ 0,4545 3 SŠ  

vychovatelka ŠD 0,5833 5 SŠ Vychovatelství 

Vychovatelka ŠD 0,1667 47 VŠ 1.st.ZŠ 

asistentka 
pedagoga 0,5 

10 SŠ Studium pro 
asistenty 
pedagoga 

učitelka MŠ – 
zástupce 
ředitele pro 
předškolní 
vzdělávání 

1,0 

9 SŠ Předškolní a 
mimoškolní 
pedagogika. 

učitelka MŠ 
1,0 

3 SŠ Předškolní a 
mimoškolní 
pedagogika 

 

 

Nepedagogičtí 
zaměstnanci 

Úvazek Stupeň 
vzdělání 

školní asistent 0,5 ŠŠ 

školní asistent 0,5 SŠ 

školnice 1,0 SŠ 

vedoucí školní 
kuchyně/kuchař
ka 

1,0 SŠ 

kuchařka 0,75 SŠ 

účetní 0,375 SŠ 

 

 

 



4. Zápis k povinné školní docházce, zápis do MŠ 

Zápis do ZŠ 

Zapisovaní žáci Zapsaní žáci Odklad PŠD 

7 5 2 

 

Zápis do MŠ  

Počet přihlášek Vyhověno Nevyhověno 
11 6 5 

 

Zápis do 1. ročníku základní školy pro školní rok 2024/2025 se uskutečnil 4.4.2024 

Zápis do mateřské školy pro školní rok 2024/2025 se uskutečnil 16.5.2024. 

 

5. Výsledky vzdělávání ve školním roce 2023/2024 a spolupráce s dalšími subjekty 

Údaje o výsledcích vzdělávání 

ročník počet žáků prospěl s vyznamenáním prospěl neprospěl 

1. 0 0 0 0 

2. 13 13 0 0 

3. 6 6 0 0 

4. 5 5 0 0 

5. 8 6 2 0 

 

 

Přehled o chování žáků 

Ročník 1. 2. 3. 4. 5. 

Všichni žáci byli klasifikováni 1. stupněm chování 

 

V tomto školním roce bylo řešeno porušení školního řádu. Byly uděleny dvě důtky ředitele školy. 
Dvě napomenutí třídního učitele. 

Přijímací řízení na víceleté gymnázium 

Počet žáků, kteří se zúčastnili přijímacích 
zkoušek 

0 

Počet žáků přijatých ke studiu 0 
 



Počty žáků a stupně přiznaných podpůrných opatření 

1.stupeň PO 0 
2.stupeň PO 5 
3.stupeň PO 1 
4.stupeň PO 0 
5.stupeň PO 0 

 

V tomto školním roce proběhlo testování žáků 5. ročníku. V oblasti informatického myšlení. 

Pedagogická rada konaná 14.6.2024 schválila celkové výsledky výchovy a vzdělávání za uplynulý 
školní rok. Celoroční plán práce byl průběžně plněn a vyhodnocován na pedagogických radách. 
Učivo stanovené ŠVP bylo probráno dle možností v souladu s výstupy jednotlivých ročníků. 
Kontrolní a hospitační činnost ředitelky školy nezjistila žádné závažné nedostatky v práci 
pedagogických zaměstnanců. 

Spolupráce s PPP Žďár nad Sázavou se týkala žáků s vývojovými poruchami učení. 
Spolupráce se SPC Březejc byla zaměřena na nápravu logopedických vad dětí MŠ. 
Spolupráce s ortoptickou ambulancí spočívala ve screeningovém vyšetření zraku dětí MŠ a žáků 
ZŠ. 
V souvislosti s porušením školního řádu ze strany mladších žáků byla využita nabídka 
spolupráce s PPP Zachova, Brno a organizací SKB / Společně k bezpečí/. 

Spolupráce s Centrem prevence Charita Žďár nad Sázavou se týkala realizace preventivních 
programů.   
Spolupráce s dalšími subjekty: zřizovatel OÚ Křoví, ZŠ Katov, ZŠ Velká Bíteš, Myslivecké sdružení 
Křižínkov, ekologické středisko Ostrůvek Velké Meziříčí, Dóza Velké Meziříčí. 

Během školního roku se uskutečnily v základní škole čtyři třídní schůzky. Rodiče měli možnost 
individuálních konzultací. 

Mateřská škola realizovala 3 třídní schůzky. 

 Současně probíhaly 4 edukativní schůzky s rodiči a předškoláky. 

 

I. třída   2.  a 4. ročník: 18 žáků, třídní učitel: Mgr. Dagmar Vokounová 

     další vyučující: Mgr. et Mgr. Hana Večeřová, 

                                                     Mgr. Romana Neklapilová  

                                                                             Ondřej Musil                                                                                                                                                 

 

II. třída   3. a 5. ročník: 14 žáků, třídní učitel: Mgr.et Mgr. Hana Večeřová 

           další vyučující: Mgr. Dagmar Vokounová 

                                                          Mgr. Romana Neklapilová 

                                                                                   Ondřej Musil 

                                                                                



Školní družina: 25 žáků, vychovatelka Iva Maloňová, Dagmar Vokounová 

  

Náboženství: 14 žáků, vyučující Mgr. Petr Papoušek 

 

Mateřská škola: 26 dětí, zástupce ŘŠ pro předškolní vzdělávání Šárka Maloňová 

                                                                             učitelka Tereza Mašková 

                                                                             školní asistent Iva Maloňová 

                   

 Ve škole se vzdělávalo 5 žáků s podpůrnými opatřeními 2. stupně – doučování zajišťovala D. 
Vokounová, H. Večeřová. Ve třídě I. se vzdělával 1 žák s podpůrnými opatřeními 3. stupně, 
součástí podpory byla práce školního asistenta hrazená z projektu OP JAK Podpora společného 
vzdělávání ZŠ a MŠ Křoví III. 

V mateřské škole probíhaly pravidelné edukativní schůzky s rodiči předškoláků. 
Před zápisem do 1. ročníku proběhla návštěva předškoláků v základní škole.  

 Učitelky realizovaly s předškoláky rozvojový program Elkonin zaměřený na rozvoj fonematického 
sluchu a čtenářské pregramotnosti. 
 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

Mgr. et Mgr..Hana Večeřová  • Čtvero ročních dob na školní zahradě   
Chaloupky o.p.s. a lesní mateřská škola Kněžice 

• Hranice ve výchově 
Most Vysočiny o.p.s. 

• Hodnocení není jen klasifikace / webinář/ 
olchavova.cz 

• Aktivizující výuka aneb didaktická strategie 
„líného učitele“ / webinář / 
olchavova.cz 

• Co jsou to digitální kompetence a jak na ně 
NPI ČR Jihlava 

• Digitální kompetence pro vaše ŠVP 
NPI ČR Jihlava 

• Čtenářská gramotnost pro 1. stupeň 
Taktik International s.r.o. 

• Šikana 
Most Vysočiny o.p.s. 

• Školení první pomoci pro učitele základních škol 
ZZS Kraje Vysočina 
 
 

 
 
 



Mgr. Romana Neklapilová • Hodnocení není jen klasifikace / webinář/ 
olchavova.cz 

• Aktivizující výuka aneb didaktická strategie 
„líného učitele“ / webinář / 
olchavova.cz 

• Co jsou to digitální kompetence a jak na ně 
NPI ČR Jihlava 

• Digitální kompetence pro vaše ŠVP 
NPI ČR Jihlava 

• Školení první pomoci pro učitele základních škol 
ZZS Kraje Vysočina 
 

Mgr. Dagmar Vokounová • Hodnocení není jen klasifikace / webinář/ 
olchavova.cz 

• Aktivizující výuka aneb didaktická strategie 
„líného učitele“ / webinář / 
olchavova.cz 

• Co jsou to digitální kompetence a jak na ně 
NPI ČR Jihlava 

• Digitální kompetence pro vaše ŠVP 
NPI ČR Jihlava 

• Školení první pomoci pro učitele základních škol 
ZZS Kraje Vysočina 

 
Šárka Maloňová • Edastim – edukace a stimulace jako podpora 

školní připravenosti /webinář/ 
EDUPRAXE s.r.o. 

• Elkonin do školek – navazující kurz k preventivní 
a stimulační práci s velkou skupinou 
v mateřských školách a přípravných třídách 
Iniciativa Elkonin z.ú. 

• Školení první pomoci pro učitele základních škol 
ZZS Kraje Vysočina 
 

Tereza Mašková • Edastim – edukace a stimulace jako podpora 
školní připravenosti /webinář/ 
EDUPRAXE s.r.o. 

• Školení první pomoci pro učitele základních škol 
ZZS Kraje Vysočina 

 
 

 

 

 

 

 



7.Aktivity a prezentace na veřejnosti  

Základní škola 

Zájmové kroužky 

Sportovky – Hana Večeřová 

Keramika – Romana Neklapilová  

  

 Divadelní představení 

Divadlo Reduta – Hurvínek Prodává nevěstu / 2. – 5. ročník/ 

Janáčkovo divadlo – Kocour v botách / 2. – 5. ročník, předškoláci MŠ/ 

Muzikálové potěšení – Břetislav Vojkůvka / 2. – 5. ročník/ 

Jójo divadlo – Rampouchova pohádka /2. ročník/ 

Jójo divadlo – Hrnečku vař / 2. ročník/ 

Jójo divadlo – Jarní lumpárie / 2. ročník/             

              

 Projektové dny 

Den stromů SEV Ostrůvek – Baliny/ 2. – 5. ročník/ 

Čertovský den / 2. – 5. ročník/ 

Bylinky – příprava čajové směsi /2. – 5. ročník/ 

Ptačí hodinka – sčítání ptáků na krmítku /2. - 5. ročník/ 

Den Země SEV Ostrůvek – Baliny / 2. – 5. ročník/ 

Bylinky – herbář / 2. – 5. ročník/ 

Domácí mazlíčci /1.-5.ročník/ 

Zvířata, kterých se nemusíte bát / 2. – 5. ročník/ 

Ten dělá to a ten zas tohle – chovatelka koní 

 

 Preventivní programy 

Já a moje třída 

Moře emocí 

V čem jsme jiní, v čem jsme stejní 

              



Soutěže 

Všeználek, vědomostní soutěž – Dóza Velké Meziříčí  

Recitační soutěž – Dóza Velké Meziříčí 

Výtvarná soutěž – Požární ochrana očima dětí 

Výtvarná soutěž – Náš venkov 

         

 Celoroční projekty 

 Co je za humny – pravidelná turistika spojená s prohlubováním získaných poznatků 
přírodovědy, vlastivědy a prvouky. Projekt byl dle možností realizován vždy na konci měsíce a 
zaměřen na poznávání nejbližšího okolí obce: údolí Bílého potoka, vycházka ke mlýnům, 
studánka u Jakoubka, cesta kolem Katova, okolí Pánova, Niklovka a křovská pila, cesta do Velké 
Bíteše,  

 Polytechnická výchova – využití stavebnice ROTO ve výuce pracovních činností – konstrukce  
   jednoduchých staveb, návrhy dopravních prostředků, skládání navržených modelů robotů. 

 Nebezpečí číhá všude – prevence dětských úrazů. 

Klub čtenářů – Albatros a Fragment – odběr knih a podpora čtenářské gramotnosti. 

Les ve škole, škola v lese   - aktivity spojené s environmentální tématikou. 

 

Další aktivity 

Spolupráce s Hodovým spolkem – taneční vystoupení, výtvarné práce k výzdobě při kulturních 
akcích /1.-5. ročník/ 

Vystoupení k rozsvěcení vánočního stromu / 2.-5. ročník/ 

Mikulášská nadílka /2.-5. ročník/ 

Vánoční posezení /2.-5. ročník/ 

Návštěva předškoláků v základní škole  

Poslední zvonění – průvod v maskách, loučení se žáky 5. ročníku 

Zahradní slavnost – vítání nových dětí a žáků, loučení s absolventy 

Návštěvy odborných učeben ZŠ Velká Bíteš spojené s ukázkou výuky /2.-5. ročník/ 

Kvízové dopoledne pro 5. ročníky ZŠ Velká Bíteš /2.-5. ročník/ 

Návštěva dopravního hřiště Velké Meziříčí /4.5. ročník/ 

Školní výlet – Moravský kras – Macocha / 2. – 5. ročník/            

Vítání občánků /3.4. ročník/ 

Den dětí ve Velké Bíteši / 2. – 5. ročník/ 



Dopoledne s myslivci – spolupráce s mysliveckým sdružením /2.-5.ročník/ 

 

Mateřská škola 

 Projektové dny 

Malá technická univerzita – stavitel města 

Malá technická univerzita – stavitel mostů 

Canisterapie 

Den v knihovně – MK Tišnov 

Les – spolupráce s Lesy ČR 

Zvířata, kterých se nemusíme bát 

Naši mazlíčci 

Chovatelka koní 

Zdravá pětka 

 

Divadelní vystoupení, koncerty, výstavy 

Divadlo Jójo – Rampouchova pohádka 

Divadlo Jójo – Hrnečku vař 

Divadlo Jójo – Jarní lumpárie 

Muzikálové potěšení 

Muzikodrama – Šípková Růženka 

Divadlo – Jak chlapeček šel do školky 

Divadlo – Janečkovi 

Kouzelnické vystoupení 

Děti dětem – koncert ZUŠ Velká Bíteš 

        

 

 



 Akce pro veřejnost 

 Podzimní tvoření s rodiči 

 Vánoční besídka pro rodiče 

 Vystoupení k rozsvěcení vánočního stromu 

  Tvoření s rodiči – práce se dřevem 

  Besídka pro rodiče 

  Zahradní slavnost – stužkování předškoláků, vystoupení pro rodiče           

                                     

Ostatní akce 

Pouštění draků 

Fandění žížalám  

Pečení vánočního cukroví 

 Čertovský den 

Posezení u vánočního stromu 

Karneval 

 Návštěva u místních chovatelů hospodářských zvířat 

Sportovní dopoledne – hřiště Kuřimská Nová Ves 

Turistika – Křoví – Křižínkov 

Den dětí – Velká Bíteš 

Spaní ve školce – předškoláci 

ZOO Jihlava – výlet 

Myslivecký den 

Poslední zvonění – loučení se žáky 5. ročníku 

  

8.Akce investičního charakteru 

       Vybavení školní kuchyně – konvektomat, myčka, sporák, pračka. 

       Vybavení do školní jídelny – dávkovače nápojů, odkládací stůl, kávovar.         

       Vybavení do MŠ – police, stolek na nápoje, pořadač na hrnečky, knihovna. 

      Vybavení na zahradu – krytí pískoviště, odpadové koše. 

      Vybavení šatny zaměstnanců – šatní skříně. 

      Vybavení školní družiny – koberec. 



      Vybavení skladu keramiky – výsuvné police. 

       

 

9.  Údaje o zapojení školy do dotačních programů 

Operační program Jan Amos Komenský    

Název projektu: Podpora společného vzdělávání ZŠ a MŠ Křoví III. 

Účel dotace: zvyšování kvality, inkluzivity a účinnosti systému vzdělávání, zajišťování rovného 
přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání, včetně usnadňování vzdělávací mobility 
znevýhodněných skupin. 

Registrační číslo: CZ.02.02.XX/00/22_002/0005352 

Období: 1.9.2023 – 31.8.2025 

Výše dotace: 818 761 Kč 

Z finančních prostředků jsou hrazeny:  

• Personální podpora v MŠ – školní asistent. 
• Inovativní vzdělávání dětí v MŠ / projektová výuka ve škole i mimo školu, zážitková 

pedagogika, propojení formálního i neformálního vzdělávání, využití nových technologií 
ve výuce – celkem 32 hodin/ 

• Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ. 
• Personální podpora v ZŠ – školní asistent. 
• Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ. 
• Vzdělávání pracovníků v ZŠ 
• Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD 
• Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD 

Národní plán obnovy – Digitální učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení dětí a 
žáků a jejich digitálních kompetencí 

Období: 1.1. 2023 – 31.12.2023 

Cíl projektu: Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace Národního plánu obnovy. 

Výše dotace: 39 000 Kč 

Z finančních prostředků uhrazeny dva žákovské notebooky. 

 

Národní plán obnovy – Prevence digitální propasti 

Období 1.1.2023 – 31.12.2023 

Cíl projektu: Pořízení mobilních digitálních technologií pro znevýhodněné žáky. 

Výše dotace: 20 000 Kč 

Z finančních prostředků zakoupen notebook připravený k zápůjčce pro znevýhodněné žáky. 



10.Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Ve školním roce 2023/2024 neproběhla ve škole inspekční činnost ČŠI. 
 
 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů   

Škola nebyla zapojena do rozvojových a mezinárodních programů. 

 

 

12.Základní údaje o hospodaření školy 

 

MŠMT – přímé výdaje na vzdělávání (2023) Neinvestiční výdaje: 6.126.375, - 

Mzdové prostředky: 4.427.752, - 

Odvody – na pojistné: 1.496.579, -  

                     FKSP: 87.552, -      

Ost.neinvest.výdaje:       114.492,- 

MŠMT – Národní plán obnovy (2023) Doučování (1.-8.2023):    9.600,- 

Digitální uč.pomůcky (ZŠ):     39.000,- 

Prevence digit.propasti (ZŠ): 20.000,- 

Dotační programy MŠMT (2021–2023) Šablony III: 483.402, - 

Dotační programy MŠMT (2023–2025) OP JAK: 818.761, - 

Zřizovatel Obec Křoví – výdaje na provoz 
školy (2023) 

Schválený rozpočet: 987.450, - 

 

 

       

 

Výroční zpráva byla projednána školskou radou dne 14.10.2024 

 

                                                                                                                                   Mgr. et Mgr. Hana Večeřová 

                                                                                                                                              ředitelka školy 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-16T14:21:51+0200
	Mgr.et Mgr. Hana Večeřová




